l' SunOhnhe

Nombre: PDBT NO MEDIDOR Teléfono: 5524999885

Potencia: 5.5 kW Fecha: 12 de Agosto de 2025

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 977080804524
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,421 kWh prom. ypagasaCFE  $38,168
TUPRODUCCIONCON 1()  PANELES  1433kWh y pagas a CFE $126
TE AHORRARAS 98.46 7% AL BIMESTRE 8,042 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
550 W 10 28 m ?

RETORNO DE INVERSION: 2.4 ANOS




‘, SunOnhe

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpueSta 1 12 de Agosto de 2025 27 de Agosto de 2025
FolioNo #20250004
PDBT NO MEDIDOR
Tel: 5524999885
Email: andrevo6@icloud.com
Cant. Concepto Precio Total

10

1

10

10

10

10

10

10

Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells
Growatt Inverter 6 kW

MATERIAL ELECTRICO

DANIEL MARTINEZ (INGENIERO)

GASTOS Y MANIOBRAS

ESTRUCTURA

CABLE FOTOVOLTAICO

VIATICOS

Subtotal $117,500.00
Descuento $17,625.00
IVA $15,980.00

TOTAL (MXN) $115,855.00

VIGENCIA DE CONTRATO: 30 DIAS.
PLAN DE PAGOS: 30% AL CIERRE DE CONTRATO, 20% ACABADA LA INSTALACION,50% CERRAR TRATO CON CFE.
TELEFONOS INVERSOLAR (WHATSAPP): 55-73-95-57-21



‘, SunOnhe

‘ RETORNO DE INVERSION '

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $ 49,007.00 $756.00 $0.00 $ 48,251.00 $ 48,251.00 $-67,604.00
2 $50,477.21 $778.68 $0.00 $49,698.53 $49,698.53 $-17,905.47
3 $51,991.53 $ 802.04 $0.00 $51,189.49 $51,189.49 $33,284.02
4 $ 53,551.27 $ 826.10 $0.00 $ 52,725.17 $ 52,725.17 $ 86,009.19
5 $ 55,157.81 $ 850.88 $ 0.00 $54,306.93 $54,306.93 $140,316.11
6 $56,812.54 $ 876.41 $ 0.00 $55,936.13 $55,936.13 $196,252.25
7 $58,516.92 $902.70 $0.00 $57,614.22 $57,614.22 $253,866.46
8 $ 60,272.43 $929.78 $0.00 $59,342.64 $59,342.64 $ 313,209.11
9 $ 62,080.60 $957.68 $0.00 $ 61,122.92 $ 61,122.92 $374,332.03
10 $ 63,943.02 $986.41 $0.00 $ 62,956.61 $ 62,956.61 $ 437,288.64
1 $ 65,861.31 $1,016.00 $0.00 $ 64,845.31 $ 64,845.31 $ 502,133.95
12 $ 67,837.15 $1,046.48 $ 0.00 $ 66,790.67 $ 66,790.67 $568,924.62
13 $69,872.26 $1,077.88 $0.00 $68,794.39 $68,794.39 $ 637,719.01
14 $71,968.43 $1,110.21 $0.00 $70,858.22 $70,858.22 $708,577.23
15 $74,127.48 $1,143.52 $0.00 $72,983.97 $72,983.97 $781,561.19
16 $76,351.31 $1,177.82 $0.00 $75,173.49 $75,173-49 $ 856,734.68
17 $78,641.85 $1,213.16 $0.00 $77,428.69 $77,428.69 $ 934,163.37
18 $ 81,001.10 $1,249.55 $0.00 $79,751.55 $79,751.55 $1,013,914.92
19 $ 83,431.14 $1,287.04 $0.00 $ 82,144.10 $ 82,144.10 $1,096,059.02
20 $ 85,934.07 $1,325.65 $ 0.00 $ 84,608.42 $ 84,608.42 $1,180,667.44
21 $ 88,512.09 $1,365.42 $0.00 $ 87,146.67 $ 87,146.67 $1,267,814.11
22 $ 91,167.46 $1,406.38 $ 0.00 $ 89,761.07 $ 89,761.07 $1,357,575.19
23 $93,902.48 $1,448.57 $0.00 $92,453.91 $92,453.91 $1,450,029.09
24 $ 96,719.55 $1,492.03 $0.00 $ 95,227.52 $ 95,227.52 $1,545,256.61
25 $99,621.14 $1,536.79 $0.00 $ 98,084.35 $98,084.35 $1,643,340.96

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $115,855.00 [l Ahorro acumulado anual $
1,800,000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2,500
2,000
1,671 kWh
:
1500
1,000
500
120 kWh
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,371.8 1,278.6 1,242.1 1,548.0 1,556.8 1,623.8
Consumo actual 120.0 1,474.0 1,377.0 1,653.0 2,231.0 1,671.0




